

Protokół Nr XX/2021
z dwudziestej w VI kadencji sesji Rady Powiatu
w Wąbrzeźnie
z dnia 26 stycznia 2021 roku

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył dwudziestą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 13⁰⁰)

Ad. 2.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 13 radnych, w związku z czym obrady XX sesji Rady Powiatu są prawomocne.

(Radni: E. Brzoskowska oraz Ł. Klimek – nieobecni usprawiedliwieni)

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Sprawozdanie Starosty Wąbrzeskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 r.
8. Informacja Starosty Wąbrzeskiego z działalności Związku Powiatów Polskich za 2020 r.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na 2021 r.;
 - b) zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na 2021 r.;

- c) zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na 2021 r.;
 - d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2021-2032;
 - e) zmiany budżetu powiatu na rok 2021.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
 11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
 12. Zakończenie.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Następnie wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 13 radnych przyjęła przedstawiony porządek obrad.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad XIX sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu w jakim został sporządzony.

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 7. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 r.

(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

Ad. 8. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z działalności Związku Powiatów Polskich za 2020 r.

(Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

Ad. 9. Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do realizacji pkt 9 porządku obrad, przedstawił treść uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na 2021 r

Wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę nr XX/120/2021 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na 2021 r

(Uchwała Nr XX/120/2021 stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu- przedstawił treść uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na 2021 r.;

Wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę nr XX/121/2021 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na 2021 r.;

(Uchwała Nr XX/121/2021 stanowi załącznik nr 9 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu- przedstawił treść uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na 2021 r.;
Wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę nr XX/122/2021 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na 2021 r.

(Uchwała Nr XX/122/2021 stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu- przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2021-2032; Wobec braku dalszych głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie

Rada Powiatu 8 głosami „za” przy 5 głosach „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę Nr XX/123/2021 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2021-2032.

(Uchwała Nr XX/123/2021 stanowi załącznik nr 13 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu)

Ppkt e) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu- przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2021.

Wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę Nr XX/124/2021 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2021.

(Uchwała Nr XX/124/2021 stanowi załącznik nr 15 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu)

Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu — ze względu na brak zgłoszonych interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad.11. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił stanowisko Zarządu Związku Powiatów Polskich w sprawie planu Ministerstwa Zdrowia dotyczących restrukturyzacji podmiotów leczniczych wykonujących szpitalną działalność leczniczą. Wskazał, że niniejsze stanowisko zostało przekazane Państwu Radnym do wiadomości pocztą elektroniczną. Poprosił Państwa Radnych o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

(O godz. 13.55 obrady opuścił radny M. Toś)

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – powiedział, że temat jest bardzo istotny i należy pochylić się nad nim, gdyż plany w zakresie pozbawienia powiatów wpływu na działalność szpitali to „kolejny krok zmierzający do centralizacji państwa”. Wskazał, iż w jego ocenie należy poprzeć stanowisko Zarządu Powiatów Polskich, ponieważ nie wolno dopuścić do odebrania kolejnych kompetencji, które realizują i są przypisane samorządom powiatowym.

Wobec braku głosów ze strony radnych poddał stanowisko Zarządu Związku Powiatów Polskich pod głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie, 12 głosami „za” w obecności 12 radnych, poparła stanowisko Zarządu Związku Powiatów Polskich w sprawie planu Ministerstwa Zdrowia dotyczących restrukturyzacji podmiotów leczniczych wykonujących szpitalną działalność leczniczą.

(stanowisko Zarządu Związku Powiatów Polskich w sprawie planu Ministerstwa Zdrowia dotyczących restrukturyzacji podmiotów leczniczych wykonujących szpitalną działalność leczniczą stanowi załącznik nr 17 do protokołu)

Ad. 12. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku obrad – zakończył obrady XX sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Zakończenie nastąpiło o godz. 14.06

Protokołowała: A. Krasa

Krasa Anne

Przewodniczący Rady
Markowski
Marek Markowski

